
                                   Technologický list 1525      

 

DLOUHÝ povrchové úpravy staveb                                                                  Telefon: 318 875 422, 602 458 568 

dovozce a obchodní partner Brillux pro ČR                                                        E-mail:  office@dlouha.net 

Provoz: Kpt.Jaroše 482, 264 01 Sedlčany                                                                             www.dlouha.net 

 

Hladká tapeta Rapidvlies 1525 
 

hladké obložení stěn, rozměrově stálé, přemosťující trhliny, 

odolné vůči roztržení, s nízkým pnutím, pro vnitřek 

 

Vlastnosti: 
Speciální obzvlášť stabilní tkanina, 

odolná proti roztržení a přemosťující 

trhliny. Těžko vznětlivá B1 dle DIN 

4102, se seříznutými hranami a 

zabalená do fólie. Nevykazuje žádné 

smršťování nebo roztahování a má  

tudíž nízké pnutí, je rozměrově stálá 

a difúzní. Bez měkčení přímo 

zpracovatelná, vytváří hladké, 

stejnoměrné podklady a je výborně 

přetíratelná popř. přelepitelná 

obložením na stěny. Kromě toho je 

možno lepidlem přilepené obklady 

znovu lehce odstranit. 

 

Oblast použití: 
Pro ztvárnění, renovaci a sanaci 

tapetování schopných podkladů 

uvnitř, např. na omítku, sádrokarton, 

podhledový beton, atd. Pro ztvárnění 

hladkých, stejnoměrných  a ve 

spojení se stávající konečnou 

vrstvou, odolných ploch.    
 

Popis materiálu: 
Barevný odstín: přírodní bílá 

Báze: speciální buničitá a textilní 

vlákna, kombinovaná s polyme-

rovým pojivem.  

Balení:  
2 role v kartónu 

Rozměr role: cca. 0,75 x 25,00 m 

(šířka role x délka role) 

 

Zpracování: 
Kontrola: Před zpracováním 

dodávku překontrolujte dle 

ustanovení BFS (Spolkového svazu 

pro barvy a ochranu hodnot) č. 7 a 

16. 

Lepení: 

Rapidvlies 1525 může být položen 

na lepidlo nanesené na podklad nebo 

alternativně zpracováno tapetovacím 

přístrojem.  

 

Nanášení lepidla na podklad:  

Na odpovídajícím způsobem 

upravenou plochu stěn nanést 

rovnoměrně a v ne příliš silné vrstvě 

Lepidlo na tkaniny Crea Glas ELF 

377 (nanášené množství ca. 150 

g/m
2
). Rapidvlies 1525 v potřebné 

délce plus 5 – 10 cm nastříhat, vložit 

do lepidla a gumovým válečkem 

nebo tapetovací špachtlí přitlačit tak, 

aby nevznikly vzduchové bubliny.  

Přesahy u stropu, podlahových lišt, 

oken atd. přitlačit umělohmotnou 

špachtlí do rohů a odříznout ostrým 

řezacím nožem např. Nožem 

s odlamovacími hroty 1311.  

Následující  pásy tapetovat na sraz, 

jak je předepsáno. Rapidvlies 1525 

nenalepovat přes sebe.  

Venkovní rohy cca. 8 – 10 cm 

přelepit.  Následné pásy nasadit cca. 

od 4 do 6 cm přes sebe a naříznout 

oba pruhy dvojšvově Speciálním 

nožem na tapety 1310. Je nutno 

zamezit znečištění povrchu 

lepidlem. Eventuální znečištění 

pečlivě odstranit navlhčenou 

houbičkou.  

 

Zpracování tapetovacím 

přístrojem: 

Pro toto zpracování je nutno Lepidlo 

na tkaniny Crea Glas 377 naředit 

cca. 25% vodou. Při protahování 

Rapidvliesu 1525 dbát na 

rovnoměrné nanesení lepidla bez 

vynechaných míst. 

 Nakonec pásy bez doby měkčení 

nalepit a gumovým válečkem nebo 

tapetovací špachtlí přitlačit tak, aby 

nevznikly vzduchové bubliny.  Další 

zpracování následuje tak,  jak je 

předepsáno. 

 

Další úprava/nanášení: 

Po dostatečném proschnutí lepidla 

může následovat nátěr disperzními 

barvami nebo obkládání stěn. 

Rapidvlies 1525 je vhodný i jako 

základ pro následné kreativní 

techniky. Pro nátěry doporučujeme 

použít dle nároků, požadavků a 

stupně lesku, disperzní barvy 

s minimální třídou odolnosti vůči 

otěru za vlhka 2 dle DIN EN 13300 

(odolnost vůči oděru dle DIN 

53 778), např.: Topp ELF 948, Super 

Latex LF 3000, Latexová barva ELF 

992, Crea Glas Flurethan 

Wandfinish(- nově Sensocryl). 

 

Spotřeba (bez odstřižků): 

Cca. 1,33 m/m
2
. Jedna role vystačí 

na cca. 18,75 m
2
. Jednotlivé pruhy 

lepit na sraz. 

 

Teplota zpracování: 

Nezpracovávat pod +5°C vzduchu a 

objektu. 

 

Schnutí (+20°C, 65% rel. 

vlh.):   

Zajistit rovnoměrné schnutí při 

pokojové teplotě a zabránit průvanu. 

Přepracovatelné zpravidla po 

proschnutí přes noc. Při nižších 

teplotách a/nebo vyšší vlhkosti 

vzduchu se doba schnutí prodlužuje. 

 



                                   Technologický list 1525      

 

DLOUHÝ povrchové úpravy staveb                                                                  Telefon: 318 875 422, 602 458 568 

dovozce a obchodní partner Brillux pro ČR                                                        E-mail:  office@dlouha.net 

Provoz: Kpt.Jaroše 482, 264 01 Sedlčany                                                                             www.dlouha.net 

Skladování: 
Role skladovat postavené v suchém 

prostředí. 

 

Příprava: 
Úprava podkladu: 

Podklad musí být pevný, suchý, 

čistý, nosný a bez výkvětů, drolivých 

částic, korozi podporujících prvků 

nebo jiných spojení rušících 

mezivrstev. Stávající vrstvy 

odzkoušet na vhodnost, nosnost a 

přilnavost. Neintaktní a nevhodné 

vrstvy důkladně odstranit a dle 

předpisů zlikvidovat. Klihové barvy 

důkladně omýt. 

Intaktní olejové a syntetické nátěry 

naleptat, důkladně obrousit a očistit. 

Pro nátěr nevhodné obložení stěn, 

včetně zbytků lepidla a makulatur 

beze zbytku odstranit. Očištěná 

místa odborně fluátovat. Hrubé 

podklady, poškozená místa aj. 

vyhladit Ručním tmelem H 1882.  

Dle požadavků základovat nebo  

opatřit mezivrstvou. Dbát na BFS 

listy č. 7, 10 a 16 a stejně tak na 

VOB díl C, DIN 18 363 a 18 366, 

odst. 3.  

V případě speciálních nároků na 

hladkost povrchu, třeba pro další 

úpravu materiály s optickým 

efektem, povlaku s kovovým 

efektem nebo lesklým vrchním 

lakem nebo aby se zabránilo 

viditelnosti nejmenším značkám na 

švu, doporučujeme vyhlazovat 

netkaný obklad stěn s Briplast 

Mineral Hand Filler ELF 1886, 

zředěným cca 5%, po celé ploše. 

Před dalším barvením naplňte 

povrchy vrstvou penetrace Lacryl 

Tiefgrund ELF 595. 

 

 

Podklad Základ Špachtlování Lepení Vrchní nátěr 
Omítky (maltové 

skupiny PII, PIII), 

beton 

V případě nutnosti 

Hloubkový základ 

Lacryl LF 595 
v případě 

potřeby 1-2x  

Briplast Mineral-

Handspachtel  

ELF 1886  

a penetrace 

Lacryl Tiefgrund 

ELF 595 

 

 

Rapidvlies 1525 

lepený lepidlem 

na tkaniny Crea 

Glas ELF 377 

nebo Vlies Kleber 

ELF 375 nebo 

Methylan1543,15

55 

 

 

v závislosti na zatížení, 

požadavku vzhledu a 

stupni lesku  barvami 

třídy odolnosti proti otěru 

2 podle DIN 13300 

 

 

 

 

 

 

Omítky (maltové 

skupiny PIVa, b, c), 

sádrokarton, sádrové 

stavební desky 

V případě nutnosti 

Hloubkový základ 

Lacryl LF 595 

Nesavé podklady, např. 

lesklé disperze, olejové 

a lakové vrstvy 

V případě nutnosti 

pigmentovaný 

spojovací základ ELF 

3720 

Nekovy a plasty Epoxidový základ 855 

 
1)

 Při tvorbě hladkých nátěrů je v závislosti na stupni lesku a nárocích po základním nátěru provést mezibroušení. 

K dosažení rovnoměrného povrchu plochy, obzvlášť na kriticky osvětlených plochách se nátěry musí 

konsekventně provádět mokré do mokrého a rovnoměrně.  

 

Upozornění: 
Pro lepení na Rapidvlies 1525 je pro 

obložení stěn nutno použít 

předepsané lepidlo, nebo minimálně 

speciální lepidlo v poměru 1:20. Při 

eventuálních reklamacích je nutno 

zaslat vzorky materiálů. Při 

znatelných nedostatcích bude zboží 

nahrazeno nebo vyměněno. Následné 

náklady nebudou nahrazeny.  

 

Dbát na další údaje 

v technologických listech použitých 

produktů. 

 

 

 

Technické poradenství: 

Pro další technické informace je 

Vám k dispozici technické 

poradenství firmy Brillux.  

 

 

Poznámka: 
Tento technologický list se zakládá 

na výsledcích intenzivních 

vývojových prací a dlouhodobých 

praktických zkušenostech. Obsah 

nezakládá žádné právní vztahy. 

Zákazník si může podle svých potřeb 

a záměrů použití na vlastní 

odpovědnost výrobky sám 

odzkoušet. Kromě toho platí naše 

všeobecné obchodní podmínky. 

 

Při vydání nového technologického 

listu ztrácí údaje ve starém 

technologickém listu svoji platnost. 

 

 

 


